

**Pan
Piotr Bors
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 13 maja 2014 r. uprzejmie informuję, co następuje:

Badania tomografii komputerowej w III Szpitalu Miejskim im. dr. K. Jonschera w Łodzi wykonywane są całodobowo 7 dni w tygodniu przez techników RTG zatrudnionych na umowy o pracę. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej wyżej wymienione badania opisują lekarze specjaliści w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej. W dni powszednie w godzinach od 8.00 do 23.00 opisy badań wykonują lekarze zatrudnieni w III Szpitalu Miejskim, poza tymi godzinami badania opisują specjaliści radiolodzy w systemie teleradiologii, na podstawie umowy zawartej z firmą VOXEL S.A. w Krakowie.

Specjalistyczne badania tomografii komputerowej z kontrastem, wymagające obecności specjalisty radiologa przeprowadzane i opisywane w III Szpitalu Miejskim, wykonują w dni robocze w godzinach od 8.00 do 23.00 pracownicy Szpitala. W wyjątkowych sytuacjach spowodowanych koniecznością wykonania i opisanie specjalistycznego badania tomografii komputerowej z kontrastem, poza wyżej wymienionymi godzinami, do Szpitala wzywany jest Kierownik Pracowni Diagnostyki Obrazowej – specjalista radiologii lek. Krzysztof Tyfa.

Badania USG Doppler w III Szpitalu Miejskim wykonywane i opisywane są w dni robocze w godzinach od 8.00 do 23.00 przez lekarzy radiologów zatrudnionych w Pracowni Diagnostyki Obrazowej Szpitala. W pozostałych godzinach badania wykonywane w III Szpitalu Miejskim mogą prowadzić lekarze pracujący w oddziałach szpitalnych.

Jednocześnie informuję, że III Szpital Miejski im. dr. K. Jonschera w Łodzi nie jest zobowiązany do wykonywania USG Doppler przez całą dobę. Jednakże, w celu zabezpieczenia możliwości wykonania badań tomograficznych (np. w przypadku awarii sprzętu), Szpital ten ma podpisane umowy na wykonywanie całodobowych świadczeń zdrowotnych:

- w zakresie badań RTG oraz tomografii komputerowej, w tym również z kontrastem, w SPZOZ USK nr 1 im. dr. N. Barlickiego w Łodzi przy ul. Kopcińskiego 22,
- w zakresie badań rezonansem magnetycznym, w tym również z kontrastem, umowa z LUX MED Diagnostyka Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (badania te wykonywane są III Szpitalu Miejskim w Łodzi w bezpośrednim sąsiedztwie Pracowni Tomografii Komputerowej z wykorzystaniem sprzętu i aparatury medycznej Spółki LUX MED).

Zgodnie z informacją przekazaną do mediów przez Panią Annę Leder Rzecznika Prasowego Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w dniu 14 maja 2014 r. rozpoczęła się kontrola doraźna w III Szpitalu Miejskim im. dr. K. Jonschera w Łodzi. Kontrolerzy ŁOW NFZ sprawdzają, czy świadczenia w szpitalnym oddziale ratunkowym (SOR) i oddziale chirurgii ogólnej udzielane są zgodnie z umową z NFZ, czy zadeklarowany przez świadczeniodawcę sprzęt diagnostyczny (min, tomograf komputerowy) jest sprawny oraz czy świadczeniodawca zapewnia personel, który powinien pełnić dyżury na wyżej wymienionych oddziałach.

Ponadto uprzejmie informuję, iż audyt prawidłowości wykonywania świadczeń zakontraktowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia może być prowadzony wyłącznie przez płatnika tych świadczeń czyli NFZ.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Pani Joanna Kopcińska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi,

2. Wydział Organizacyjno-Prawny UMŁ